

Дайджест «ММК за тиждень»

Випуск № 1
(1-16 вересня)





Вітаємо, шановні ВЧИТЕЛІ

○ Ми знаходимося на значній відстані один від одного та від наших Учнів, тому адміністрація колегіуму поставила за мету перебороти всі кордони, відстані, прибрати тисячі кілометрів і зробити неможливе: створити єдиний освітньо-інформаційний простір, що дозволить нам відчувати себе у стінах рідної школи, не зважаючи на Ваше місце знаходження. Думали! Дебатували! Вирішили: саме дайджест нашої рідній освітній спільноті допоможе відкрити двері нашої улюбленої школи, зазирнути у кабінет директора, заступників, вчителів і, навіть, завідувача господарською діяльністю та зрозуміти, що колегіум і сьогодні, в умовах воєнного стану, залишається сучасним інноваційним освітнім закладом та квіткарієм нової інтелектуальної еліти України. Ну що ж, двері відчиняються...



Кабінет директора



- Сергій Михайлович зі своєю командою розробили та подали в юридичний відділ на затвердження новий Статут закладу. Згідно *реформи «Нова українська школа»* на етапі розбудови трирічної профільної середньої освіти такий тип навчального закладу як колегіум не передбачений, тому згідно рекомендацій МОН України ми маємо стати ліцеєм з початковою школою і гімназією. Отже, рідний Колегіум, в твій ювілейний рік, в твоє 25-річчя будемо прощатися? Ні, категорично Ні. Зазначене вище стурбувало нас і змусило розробити новий Статут захистити його в Управлінні освіти Миколаївської міської ради. Слід зауважити, що найважливішу роль в цьому відігравав наш директор, який твердо відстоював бачення і прагнення колективу, а наші бачення не завжди співпадали з баченням функціонування ліцею №38.
- Колектив прагнув зберегти назву «Миколаївський муніципальний колегіум», адже ми давно вже стали справжнім всеукраїнським освітнім брендом України. Сергій Михайлович доклав максимальних зусиль, щоб це стало можливим. Авторитет Директора привів його в кабінет нашого мера, О. Сенкевича, до речі, випускника колегіуму, до зустрічі долучилися депутати, міське керівництво... І після цього у п'ятницю, 9 вересня, Сергій Михайлович переконав Управління освіти у необхідності збереження нашої назви: замість «Ліцей №38» на мапі Миколаєва буде написано «Ліцей «Миколаївський муніципальний колегіум імені В.Д. Чайки»». Нас знову будуть впізнавати на всеукраїнських конкурсах та змаганнях, адже ми своє ім'я несли гордо. Дякуємо, Директоре, за можливість залишатися собою!



Кабінет директора

- o **Знову черги батьків!!!**
- Дякуємо за підтримку рідної мови, історії України; збільшення годин на англійську необхідне і своєчасне. А можна ще?
- А можна з природничого в математичний?
- А коли буде чисто лінгвістичний?
- А класний керівник сказав, щоб ми пішли до вас щодо збільшення годин з....
- o Цілий день Директор із заступниками, перебуваючи у своєму кабінеті, навіть під час повітряних тривог, приймають батьків, спілкуються з ними, надають слушні поради, вмовляють, роз'яснюють... Ціна цих вмовлянь і роз'яснень дуже проста: ми могли загубити ділення предметів, а це наші ставки, гроші, життя, бо один з 10-х класів був на межі.... Переборолі і це.
- o Директор збирає термінове засідання з заступниками, бо прийшло розпорядження про скорочення ставок, звільнення педпрацівників, перехід на 2/3 оплати... «Освітня програма», навчальний план, розподіл годин, тарифікація і мережа і, як результат, знову дебати (і не лише) Сергія Михайловича з управлінням щодо збереження ставок та збільшення кількості годин. Вдалося і це. Дякуємо!!!
- o Дистанційка!!! Кількість телефонних дзвоників зашкалює: допомога з ноутбуками... Забезпечити таку кількість педагогів технікою міг лише Січко С.М.
- o А ще треба побігти у другий корпус, що там і як там, потім повернутися і вирішити питання щодо питної води для вчителів, які працюють у школі, організувати приїзд ремонтної бригади (по трубах тече солоня вода, яка їх псує)...
- o І, найголовніше, ще треба попросити когось зверху декілька разів на день, щоб не прилетіло: 5 тривог на день, 8 тривог, розбомбили поряд завод, університет...
- o **Це мала частка переліку справ, які встиг зробити за два тижні Сергій Січко, наш турботливий Директор.**

Кабінет 25

- Не дивлячись на те, що Ольга Василівна обійняла посаду заступника 19 серпня, вона мусила організувати освітній процес. Робота закипіла: скласти навчальний план, ознайомити вчителів з їх навантаженням, надати кожному необхідні рекомендації, індивідуальники, сімейники, екстернатники, а ще треба підготувати нараду, написати накази... Значна кількість вчителів вийшли на роботу в прямому сенсі цього слова - їм цікаво було познайомитись з новим заступником, хоча знали її давно (24 роки вона викладає зарубіжну літературу в нашій школі), але то була не та Ольга Василівна, тепер вона заклопотана, стурбована, схвильована... Відповідальність – понад усе!
- Шкільне життя перевірити заповнення журналів за минулий рік, звернутися до якості проведення дистанційних занять вчителями колегіуму, написати основні накази, що забезпечують чітку організацію освітнього процесу.
- Те, що Ольга Василівна 28 років працювала в Науково-методичному центрі Управління освіти для нас важливо: її компетентність та досвід стануть колегіуму в нагоді, адже вона розуміє, як налагодити роботу, як допомогти колегам, як створити комфортне середовище для учнів... Головне, щоб колектив був готовий до конструктивних змін і виконавчої дисципліни. Самоповага і самовідданість у роботі педагогічного колективу допоможуть нашому освітньому закладу ще на довгі роки залишатися флагманами освіти.



Кабінет 29 –А

«Науково-методична лабораторія»

- Двері в лабораторії не зачиняються. Оксана Миколаївна радо всіх зустрічає.
- Головна мета її діяльності** – створення єдиного освітньо-інформаційного середовища для забезпечення ефективної реалізації всіх пріоритетних напрямів діяльності ліцею в умовах воєнного стану. А ще вона не лише мріє, а і готується до розробки документів щодо створення авторської школи, твердо тримає під контролем питання підготовки учнів до МАНу, встигла надати рекомендації вчителям області з питань мультимедійної освіти під час обласного семінару, тим самим ще раз презентуючи славне ім'я нашого колегіуму. Окрім цього, Оксана Миколаївна з зацікавленістю поставилася до питання організації внутрішкільного контролю, тепер учителі історії, англійської мови, етики, мистецтва будуть отримувати дієві поради від компетентного і вимогливого керівника
- Працюємо у команді з директором і всіма заступниками:**
- розробляємо Статут, Концепцію і Програму розвитку ліцею «ММК»;
- визначаємо проблемну тему школи і кафедр;
- формуємо олімпійські збірні та секції МАН;
- надаємо індивідуальні консультації щодо використання на онлайн уроках інтерактивних методик, тренуємося.
- Вся робота колегіуму за минулий рік представлена на сайті закладу у об'ємній аналітичній праці «Самоаналіз діяльності роботи ММК ім. В.Д. Чайки 2022-2023 навчальний рік». Оксана Миколаївна попрацювала на славу колегіума.
- Захоплюємося. Досліджуємо. Відкриваємо... І головне – пам'ятаємо: «Non scola sed vita discimus» («Ми навчаємося не для школи, а для життя»).



Кабінет заступника директора в корпусі №2



- o Ганна Валеріївна поринула у найнебезпечніший освітній вирій; вона супроводжує реформу «Нова українська школа» не тільки у початковій школі, а й у 5-му класі. За два тижні заступник директора змогла професійно організувати дистанційну освіту у початковій школі, за проханнями батьків, з урахуванням потреб учнів, що навчаються за кордоном, освітній процес проводиться у дві зміни. А ще заступник сама склала розклад і розподілила навантаження.
- o Як організувати освітній процес? А чи зможемо ми мотивувати наших учнів? Що таке формувальне оцінювання? Всі питання розглянуті на інструктивно-методичних засіданнях кафедри початкових класів. Крім цього, Ганна Валеріївна бере активну участь у засіданні предметних кафедр колегіуму, на яких надає вчителям слушні настанови та консультує їх з важливих питань НУШ.
- o Саме вона, як людина з великим досвідом роботи в ОІППО, допомагає директору в створенні «Освітньої програми», «Статуту колегіуму» та інших стратегічних документів, а колективу – у розумінні філософії та шляхів реалізації освітніх реформ. Все починається з початкової школи і наша Україна теж!!

Кабінет 301

- Ось де вирує життя! Хоча сьогодні виховний процес в колегіумі не виокремлюється і інтегрувався в освітній, він залишається одним з пріоритетних в нашій школі.
- Найголовнішою фігурою сьогодні в процесі дистанційної освіти є класний керівник. Саме тому **Іриною Юрївною** організовано ефективну роботу класних керівників за допомогою чітких інструкцій, плану виховної роботи, інформаційно-настановних нарад, постійного спілкування у чатах та Google-класі.
- Крім участі у розробці стратегічних документів закладу, заступник директора креативно підійшла до організації першого дня навчання, співпраці з психологічною службою школи, організації і проведенню Дня Міста (кожним класом створено відеоролики, на віртуальній дошці розміщено малюнки дітей та їх фото). Вся інформація розміщена на сайті колегіуму.
- «Години безпеки» - у сучасних умовах є найважливішим напрямом роботи школи, який ефективно організує та контролює Ірина Юрївна.



Кабінет 309

- Василь Сергійович, керівник напряму діджиталізації «ММК», відповідально поставився до складання розкладу, він скоординував діяльність закладу на освітньому порталі «Нові знання», зокрема контролює, разом з іншими заступниками, ведення класних журналів, своєчасність виставлення матеріалів в гугл-класах педагогами.



А Арина Володимирівна йому в цьому допомагає. У цьому невеликому переліку справ – щоденна титанічна праця, яку відчуває кожен педагог. Дякуємо, пане Василю.

Конференц – зал



- А ви знаєте, хто із наших педагогів на сьогодні отримав найбільшу кількість подяк від колег? Так, це Артем Сергійович, який щодня приходить в школу о 7.00, щоб навчити наших колег працювати в ZOOM, з електронним журналом, створювати сучасні презентації. Молодий педагог з початку серпня проводить індивідуальні заняття з вчителями. У своїй роботі досяг значних успіхів!!! Дякує його Бондар Т, Магомет М., Граматик Ф., Мотуз О., Ржепецький Л.. а ще ми пам'ятаємо, що він відсканував та відіслав вчителям на їх особисті скриньки трудові книжки та інші документи





Лабораторія електронного документообігу (202)

- Тетяна Іванівна Лосєва – Людина, яка залишаючись відданою школі, щодня виходила на роботу. Її не зупинили ні тривоги, ні обстріли, ні пропозиції виїхати за межі міста. Від її роботи з документами залежала доля наших випускників і учнів, зарплати педагогів та технічного персоналу. Вона залишається однією з ключових фігур освітнього процесу «ММК». До того ж її призначено завідувачкою Лабораторії електронного документообігу, у якій працюють Арина Суєтіна та Ірина Василюк. Арина Володимирівна, не зважаючи на відстань, підготувала оновлені списки в електронних журналах, допомагає з тарифікацією, комплектацією, атестацією, плануванням... Робить все оперативно та ефективно. Пані Ірина відповідає за Книгу наказів. Це теж доволі об'ємна і творча робота. Успіху вам, наша улюблена команда!

Всюдисущі

○ Андрій Якимович Сочинський та Галина Іванівна Костенко – це два стовпи (третій (він же перший) – Сергій Михайлович), на яких тримається споруда колегіуму та наша прекрасна уквітчана територія. На повернення вчителів та дітей чекають доглянуті холи та кабінети, зелені клумби та ідеально прибрана територія двох корпусів нашої рідної школи. Дякуємо за відповідальну та кропітку щоденну працю!!!

○ Ми цінуємо!!!



На сьогодні все, шановні. Всі кабінети школи перенеслися у віртуальний простір, що, ми сподіваємося, не вплинуло на якість освіти колеган. Дякуємо кожному, хто якісно проводить заняття і усвідомлює, що від його роботи залежить і доля українських дітей та молоді, і доля усієї України. Адже вчителем стоїть не лише школа, а й держава! На освітньому фронті повинна бути безперечна Перемога!



- o Редакція дайджесту чекає Ваші освітні історії. Надсилайте їх на електронну адресу:

oksiniki@ukr.net